Oggetto, - LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ED ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL
PIANO VIABILE” - COLLEGAMENTO SSV CAIANELLO - BENEVENTO (S. P EX 372 -
PAUPISI) - APPROVAZIONE PERIZIA DI ASSESTAMENTO.

Lanno duemllasette ll giorno E del mese di @,Pqnj Oy presso la

Rocca del Retton si & riunita la Giunta Provinciale con l intervento del Signori:

1) on. le Carmine NARDONE - Presidente
2) Dott Pasquaie GRIMALDI | - Vice Presxdente
3) rag Alfonso CIEE{;O R - Assessore ASSENTE
4) mg Pomplho FORGIONE - Assessore AScm) Vieain,
5) Dr. P:etro GIALLONARDOI - Assessore AS.?FM’;*;:? ’
6) Dott fiGibfgio Carlo NISTA - Assessore

A - Assessore

0s TAF( - Assessore

) geom. Carmine VALENTINO ~ - Assessore |

Con la partecipazione del Segretarjo Genergle-Dott. Gignclaudio IANNELLA
L'ASSESSORE PROPONENTE , Q’O\
LA GIUNTA

STA la relazione tecnica della perizia di assestamento del Dlrettore dei lavori, ing. Francesco
Cargs_o, che Ui‘dl seguito si riporta integralmente: » :

“PREME che~
. ehbera di G P. n° 320 del 28/06/2002 immediatamente esecutiva veniva approvato il progetto
ori.di.. nquallfcazmne ed adeguamento funzionale del piano viabile lungo la strada di
‘;nto 'S.S.V. -Caianello-Benevento-S.P. ex 372 (Paupisi) dellimporto complessivo di €
112,09;

di G P. n°® 175 del 30/04/2003 veniva riapprovato il progetto esecutivo dei “lavori di
caz‘lone ed adeguamento funzionale del piano viabile” del collegamento SSV Caianello -
0 (S.'P. ex 372 - Paupisi), rielaborato secondo le osservazioni fatte dalla Sovrmtendenza

prot. 255002 del 13/11/2002.
olare gara espletata in data 04/09/2003 venivano aggludlcatn i lavori all'Impresa Giuseppe
S.p.A." |la quale offriva il ribasso del 32,698 % pari ad € 2.120.273,52 oltre € 108.455,95
L;smurezza e qumdl per un |mporto netto complessxvo di € 2.228.729, 47 face do




€ 108 45.),95

12.228.729,4

~Per procedure espropriative . € 25,
~Per IVA SU [aVOri..rrimsineies e O € 445.745, 89 e
" -Per spese tecniche compreso art. 18 L.109/94.... . £.7394.291,86
-Per geognostica (sondaggi e consulenza in c.0.) +1IVA . &0 1239496 0
* -Per oneri fiscali (IVA, CNPAIA, €CC.) omrrvmrerermrninnrecnniens € 86.744,20
-Per ev. accordo bon. Art. 12 DPR 554/99 +IVA ... € 37.184,89
~Per spese spostamento passaggio a llvello FS + IVA € 34.705,90

..-Per acc. 7%+ IVA DD. N. 1184/03 C et et a et ens e ebade b -’..€i -~187.213,37° . Sk
-Per fondo pubblicita.... € 1854248 .00 o
77 Totale scmme a dnspos:zxone .............................. et €1.484.348,12 . R .

TOTALE PROGETTO.cccimiriveinan ares weessvssserens £ 3.713.077,59

RILEVATO che:

1- durante l'esecuzione dei lavori in. oggetto venne rlscontrata la presenza della condotta idrica “Acquedotto
Campano” costituita da una condotta CD 500 ad alta pressione (circa 25 atm.) che risulta a servmo della citta
dl Benevento;

- la suddetta condotta, interferente con i lavori in esecuzione, ubxcata a margme deH alveo del torrentes
“I=n=r*”, risulta a servizio di un bacino idraulico di vaste proporzioni;
3- le avverse condizioni meteorologiche potevano determinare una potenzxale sntuaz:one dl pericolo
connessa ‘con lo scalzamento della condotta che, al di 12 della perdita economica, poteva generare
inconvenienti di natura molto pib grave, fino ad ipctizzare la totale sospensione dell’erogazione dell’acqua
potabile per la citta di Benevento;
4- per i lavori necessari per prevenire eventuall danni alla condotta, fu.disposta perizia di variante per la
realizzaziene di uno scatolare in c.a. a protezione della condotta medesima e di un viadotto ad unica
campata piuttosto che doppia, cosi da evitare la prasanza della pila centrale ¢ interferente con la condotta
suddetta;
5- si & resa urgente e necessaria la. real|z7az,one di una stradina per l'accesso a proprieta prospettante il
passaggio a livello della FF.S. con relative opere di sostegno, dapprima considerate solo in parte;
6- il relativo importo & stato recepito dal mancato intarvento dei lavori relativi alla gabbmnata SLI LI'dttO :an

- Lorenzo Maggiore, ove risulta tuttora in esecuzione l'intervento per arae destinate a PIP;

7- tali opere sono da inquadrarsi _migliorative rispetto al preventivato, asacll,l’carﬂentn necessarie ed
imprevedibili a suo tempo, e che esse non vanno cemunque a medificare |’ lmpor‘to, la natura e le finalita del
progetto; .
TUTTO CIO’ CONSIDERATO ' ‘ .
& stata redatta la perizia di assestamento, di cui la presente relazicne & parte integrante e sostanziale, che
sotto |‘aspetto econcmico-finanziario determina. il quadro economlco di seguito riportato, da cui si evidenzia -
che il totale di progetto rimane invariato:

A) ~Importo lavori da contratio.......ccoivcineeecionicneens € 2.120.273,52

-Importo lavori aggiuntivi ......cccoeeveneenne, rrecreannes g 106.013,68

SOMMANO coviiiecrieeeere e sre e L€ 2.226.287,20
- oneri di sicurezza da contratto ... € 108.455,55
- oneri di sicurezza aggiuntivi-...c.coeeeeenceniicniiinannes £ 5.422,80 ' .
- Totale lavori e sicurezza....... J T OUSRUOPPPO €  2.340.165,85

B)-Somme a disposizione dell'A.P.:
-Per espropri.....c.cceeuu. € 241.701,83 ‘ \
-Per procedure esproprialive i e s €  25.822,84
“Per IVA SUI IBVOTT . it creieentiis e strs st ettt es e e os s s as e e e vns "€ -468.033,19-
-Per spese tecniche compreso art. 18 L.109/94 ..o € 394.291,86

-Per geognostica (sondaggi e consulenza in ¢ .o.) + IVA e, o n 12 394 96
_-Per oneri fiscali (IVA, CNPAIA ecc.) . . : '86.




otale somme a disposmone ‘
' TGTALE PROGETTO.

RIF ENUTO. dovers{ provvedere in-merito

li

. Esprime parere favorevole circa la regolarlta contaba!e della proposta,

Li ; C ’
e 1| Dirigente del Settore FINANZE
E CONTROLLO ECONOMICO
(dott. Sergio Muollo)
LA GIUNTA
. ' @ /C
Su relazione deltAssessorestrame_RESIRNE N (€

A voti unanimi
DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo '

- di approvare la perizia di assestamento dei "avori di riqualificazione ed adeguamento funzionale- del
piano viabile” del collegamento SSV Caianello - Benevento (S. P. ex 372 - Paupisi)”, per. limporto
complessivo di € 3,713.077,59, avente il seguente quadro econcmico da cui si evxdenzxa che’ lxmpor‘co
totale di progetto rimane invariato: . :

A) -Importo lavori da contratio......occsernereoneenn. € 2.120.273,52
-Imperto lavori aggiuntivi .o £ 106.013,68
SOMMENO v € 2.226.287,20
T - oneri di sicurezza da Contratio ......oeeeeeenreeeieninns € 108.455,95
- oneri di sicurezza aggiuntivi ... € 5.422,80
Totale 1avori @ SICUMBZZA...viiicreeee e € 2.340.185,85
B)-Somme a disposizione dell'A.P.:
-Per espropriv...... £ 241.701,83
-Per procadure espropriative ... v e € 25.822,84
“PEF IVA SUI AVOT ettt e ss e eire s s e e e ebeane e £ 468.033,19
. -Per spese tecniche compreso art. 18 L.109/S4 ... € 394.251,86
o -Per geognostica (sondaggi e consulenza in c.0.) + IVA e, €  12.394,56
- -Per oneri fiscali (IVA, CNPAIA, €CC.) .o s € 86.744,20
-Per ev. accordo bon. Art. 12 DPR 554/99 +IVA ..iiiiieccveeieece e € 37.184,89
" -Per spese spostamento passaggic a livello FS + IVA i, € 34.705,90
-Per acc. 7% + IVA (art. 26 L. 109/94 comma 4-bis) ..oevevvveccvnvnnnenns € 53.489,49
~Per fondo pUDBDIICIEA ..ot ettt eas et nr et is s enaer et € 18.542,48
Totale somme a disposizione.........cc.o....... et asa ettt 7 1. 372 9;1.§5

TOTALE PROGETTO....orcco S eeereresrereeaseaaseanana ‘ € 3 713 077 59- '

_‘- d: onerare |I Dmgente SI. dl tuttl gh ademplmentl cuccessnw, .




. , Registro Pubblicazione o
~Si certl ica the la presente deliberazione e stata afﬁssa all Albo in data od;ema per
" rimanervi per- 15 gxoml consecutivi a norma dellart. 124 del T.U. — - D. Lgs vo 18.08.2000, n.

- 267. o
'BENEV NTO '5;*3%?3@?

MESSO - - IL SEGRETARI RALE
= i 11 ‘»FGRTTARiO GESE’?%EE

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data - APW ”E”’“ﬁ- e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. — D.Lgs.vo
18.08.2000, n. 267. :

SI ATTESTA che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dellart. 124 del
T.U. — D.Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei
termini di legge.

i
IL RESPONSABILE D?}.L’UFF!C!O

I T

Si certifica che la presente deliberazione & dlvenuta esecutiva ai sensi del T.U. -D. Lgs VO 18 08.200¢, n.
267 il giorno _

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. vo 18.08.2000, n. 267) ;
0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubbhcazxone (art. 134, comma3, D.Lgs.vo 18.08.2000, n.

267)
0 E’stata revocata con atto n. del

BENEVENTO, li

)ﬁﬁéﬁﬁﬁ

D xseTrorRe D | otn i 3288

SETTORE /7 &ﬂ e prot. n. G 4]

SETTORE A b/p T prot. n. Y Gﬁ

Revisori dei Contj ' prot. n. S
di Valutazione . . prot.n._




PROVINCIA DI BENEVENTO
SETTORE INFRASTRUTTURE E TRASPORTI

rd

ACCORDO PROCEDIMENTALE QUADRO PER LA MOBILITA' DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO

COLLEGAMENTO S.S.V. CAIANELLO
BENEVENTO /S.P. EX 372 (PAUPISI)

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ED ADEGUAMENTO
FUNZIONALE DEL PIANO VIABILE

PERIZIA DI ASSESTAMENTO

ELENCO ALLEGATI ;

1) 0 REL. TECNICA con quadro economico

2) (O] COROGRAFIE

3) GRAFICI DI VARIANTE

4) PONTE SU TORRENTE " IANARE "
5) OPERE D'ARTE MINORI
6) CALCOLO DEI VOLUMI

7) COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

O 0 0 0 0 O

8) SCHEMA ATTO SOTTOM.

£

ELABORATO : [ , TAV. :
RELAZIONE TECNICA E (o] ONOMICO
AN Oa
@ "\ .
&

ILD. L. : ING. FRANCE

J. P. - Dirigente S. I.
ngelo Huschini)

iLR.

(Ing.
Benevento,




RELAZIONE TECNICA

OGGETTO : LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ED ADEGUAMENTO FUNZIONALE DEL

PIANO VIABILE - COLLEGAMENTO SSV CAIANELLO -BENEVENTO (S.P. EX 372 -

PAUPISI)

PERIZIA DI ASSESTAMENTO

Premesso che,

con delibera di G.P. n. 320 del 28.02.2002 immediatamente esecutiva veniva approvato
il progetto dei lavori di riqualificazione ed adeguamento funzionale del piano viabile
lungo la strada di collegamento S.S.V. Caianello-Benevento-S.P. ex 372 (Paupisi) dell’
importo complessivo di € 4.648.112,09;

con atto di G.P. n. 175 del 30.04.2003 veniva riapprovato il progetto esecutivo dei
“lavori di riqualificazione ed adeguamento funzionale del piano viabile” del
collegamento S.S.V. Caianello — Benevento (S.P. ex 372 — Paupisi), riclaborato secondo

le osservazioni avanzate dalla Sovrintendenza con nota prot. 255002 del 13/11/2002;

con regolare gara espletata in data 04.09.2003 venivano aggiudicati i lavori all” impresa
Giuseppe Maltauro S.p.A., la quale offriva il ribasso del 32.698% pari ad € 2.120.273,52
oltre a € 108.455,95 per oneri di sicurezza e quindi per un importo netto complessivo di

€ 2.228.729,47 facendo scaturire il quadro economico di seguito riportato.




QUADRO ECONOMICO INIZIALE

A) Importo a base d’asta (soggetto a 1ibasso).........c.eevveveniirenineniinninnnns € 3.150.387,08
Da cui detratto il ribasso del 32.698%........ccccvevvvrieeiirincrienreeceeere e “ 1.030.113,56
217211V T U € 2.120.273,52
- per oneri di sicurezza (non soggetti a 11basso).........ccoeviiniiiiiiiinin “ 108.455,95

€ 2.218.729,47

B) Somme a disposizione dell” A.P. :

o S =] 010 o) ¢ RO PP OO PRPPN €  241.701,83 {
- procedure eSpropriative. .. .....oviveiiiiiiiiiiiii e « 25.822,84 :
SIVA SULIAVOT. et “ 445.745,89
- spese tecniche compreso art. 18 L. 109/94.............coiiiiiiiiiin.n. “ 394.291,86
- geognostica (sondaggi e consulenza in c.0.) + IVA.................ooen «“ 12.394,96
- oneri fiscali (IVA, CNPAILALECC).....oviieiiiiiiiei i, «“ 86.744,20
- ev. accordo bon. Art. 12 DPR 554/99 +IVA.......cccoiviiiiiiiiiinn, “ 37.184,89
- spese spostamento passaggio a livello FS+IVA............... « 34.705,90
~acc. 7% +IVADD. N. 1184/03-Couvvvereiiiiiiiieece e “ 187.213.37
- fondo PUbbICItA. .. ovuee e “ 18.542,48 ]
Totale somme a diSposizione.............coevveennnnnn.. € 1.484.348,12 g
IMPORTO PROGETTO ..o, € 3.713.077,59
g
2 2
R §
g



RILEVATO CHE

1. durante la esecuzione dei lavori in oggetto venne riscontrata la presenza della condotta
idrica “Acquedotto Campano” costitutita da una condotta # 500 al alta pressione (circa 25
atm) che risulta a servizio della citta di Benevento,

2. la suddetta condotta, interferente con i lavori in esecuzione, ubicata a margine dell” alveo del
torrente lanare, risulta a servizio di un bacino idraulico di vaste proporzioni;

3. le avverse condizioni metereologiche potevano determinare una potenziale situazione di
pericolo connessa con lo scalzamento della condotta che, al di la della perdita economica
poteva generare inconvenienti di natura molto pit grave, fino a ipotizzare la totale
sospensione dell’ erogazione dell” acqua potabile per la citta di Benevento;

4, 1lavori necessari per prevenire eventuali danni alla condotta, fu disposta perizia di variante
per la realizzazione di uno scatolare in c.a. a protezione della condotta medesima e di un
viadotto ad unica campata piuttosto che doppia, cosi da evitare la presenza della pila
centrale interferente con la condotta suddetta;

5. che si & reso urgente e necessaria la realizzazione di una stradina per 1’accesso a proprieta
prospettante il passaggio a livello delle F.S. con relative opere di sostegno, dapprima
considerate solo in parte ,

6. il relativo importo ¢ stato recepito dal mancato intervento dei lavori relativi alla gabbionata
sul tratto San Lorenzo Maggiore, ove risulta tuttora in esecuzione l’intervento per aree
destinate a PIP;

7. tali opere sono da inquadrarsi migliorative rispetto al preventivato, assolutamente necessarie
ed imprevedibili a suo tempo, € che esse non vanno comunque a modificare I’ importo, la
natura e le finalita del progetto.

TUTTO CIO’ CONSIDERATO

E stata redatta la perizia di assestamento, di cui la presente relazione ¢ parte integrante e
sostanziale che sotto 1’aspetto economico finanziario determina il quadro economico di seguito
riportato, da cui si evidenzia che il totale di progetto rimane invariato :




QUADRO ECONOMICO DI

ASSESTAMENTO

LAVORI E ONERI

PER LA SICUREZZA

- Importo lavori da contratto

€

2.120.273,52

- Importo lavori aggiuntivi

€

106.013,68

Sommano

€

2.226.287,20

- Oneri di sicurezza da contratto

108.455,95

- Oneri di sicurezza aggiuntivi

€
€

5.422,80

Sommano

€

113.878,75

Totale lavori e sicurezza

€

2.340.165,95

SOMME E DISPOSIZIONE DELL’ AMM/NE

- Per espropri

241.701,83

- Per procedure espropriative

25.822,84

- Per IVA sui lavori

468.033,19

- Per spese tecniche compreso art. 18 L. 109/94

394.291,86

- Per geognostica (sondaggi e consulenza in c.0.) + IVA

12.394,96

- Per oneri fiscali (IVSA,CNPAIA, ecc)

86.744,20

- Per ev. accordo bon. Art. 12 DPR 554/99 + IVA

37.184,89

- Per spese spostamento passaggio a livello FS + IVA

34.705,90

- Per acc. 7% + IVA (art. 26 L. 109/94 comma 4-bis)

53.489,49

- Per fondo pubblicita

OHOHOTOHOHIOHOHOH O )

18.542,48

Totale somme a disposizione

TOTALE PROGETTO

Benevento, li

&
Oy
/

i

|
DEI

1.372.911.64

3.713.077,59

LAVORI




